
 
 
 
 
 
 

www.jeronimomonteiro.es.gov.br
8 

 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Jerônimo Monteiro –ES

 Poder Executivo  

Jerônimo Monteiro, 21 de março de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X| Nº 2355 – Lei Municipal 1.583 de 06/05/2015. 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2025 

 

 

“CONCEDE HONRARIA A DEZ MULHERES DO MUNICÍPIO  DE 

JERÔNIMO MONTEIRO-ES EM ALUSÃO AO DIA INTERNACIONAL 

DAS MULHERES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS ”. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO, no uso das 

atribuições legais e regimentais, de acordo com o artigo 271 do Regimento Interno desta 

Casa de Leis, 

 

 

RESOLVE 

 

Art 1° Fica concedida honraria especial a dez mulheres do município de 

Jerônimo Monteiro que se destacara em suas respectivas áres de atuação e contribuíram 

para o desenvolvimento social, cultural, econômico e comunitário  da cidade. 

Art 2° A escolha das homenageadas será realizada mediante indicação dos 

vereadores desta Casa Legislativa, levando em consideração critérios de relevância e 

impacto social de sua atuações. 

Art 3° A entrega de honraria ocorrerá em sessão solene a ser realizada na 

Câmara Municipal. 

 

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO 

“ES”, em 20 de março de 2025. 

 

 

 

 

MATHEUS GARCIA CARVALHO 

Presidente da CMJM 

 
 

 

 


